Prefeitura Municipal de

TAPIRATIBA

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone(19) 3657-1520
CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

1/1

DECRETO Nº 277/2017 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
"Dispõe sobre a criação, instituição e nomeação da Comissão Permanente
para Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Municipal e dá outras providências."

LUIZ ANTONIO PERES, Prefeito do Município de Tapiratiba, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e,
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.005, de 25 de junho de 2014, nos artigo
2º, inciso IX, meta 17, estratégia 17.3; meta 18, estratégia 18.8 e a Lei
Municipal nº 1112/2015, de 17 de junho de 2015, artigo 2º, meta 17,
estratégia 9, 10 e 11 e,

CONSIDERANDO a necessidade criação, instituição e nomeação da Comissão
para Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública
Municipal;

DECRETA:

    Art. 1° - Criar, instituir e nomear a Comissão para Adequação do Plano de
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal, com os seguintes órgãos:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

-  Titular: VÂNIA SATTI PANSANI

 Suplente: REGIANE GARCIA MOREIRA CORRÊA

 Titular:  CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA

  Suplente: ANDREIA APARECIDA PERRI PEREIRA

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
 Titular: MARCELO CANTERO
- Suplente: DANILO CIPPOLINI DONIZETTE

CONSELHO CACS- FUNDEB:
- Titular: CLAUDIA DE CARVALHO SATTI
- Suplente: MARIA DE FÁTIMA ESCROVI VIEIRA

PROCURADORIA MUNICIPAL:
- Titular: LUIZ FERNANDO OLIVEIRA
- Suplente: SYLVIO BARIANI JÚNIOR
    Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 14 de junho de 2017.

LUIZ ANTONIO PERES
Prefeito Municipal

Publicada por afixação, no quadro próprio de editais, na sede da Prefeitura Municipal e no Painel da
Cidadania, na mesma data.

mailto:secretaria@tapiratiba.sp.gov.br
http://www.tapiratiba.sp.gov.br/